
lSO:' - Municipio, piazza-

:
; PROGRESSIVO

IA Municipalità - hl.;. -S.ÀN:NJJPAiifu,E
.......... '......... . .....•....

- 6 LUG.2ln5

~ROG. n..6/:!E.:--.__-~--l....

COMUNE DI NAPOLI '
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE ,

protocollo n Lq 2;; lì :" éD1·~() 15

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in piazza Municipio il lO luglio 2015 In

occasione della manifestazione "Portiamo la Trattativa in piazza".

IL DIRIGENTE

Premesso che il IO luglio 2015 si svolgerà in piazza Municipio l'evento "Poniamo la rattativa in piazza"
con la proiezione del film di Sabina Guzzanti "La Trattativa", film documentat-io sulla trattativa Stato-Mafia,
a cui seguirà dibattito con la partecipazione del Sindaco di Napoli, Sabina Guzzanti, Marco Travaglio,
Maurizio De Giovanni e Salvatore Borsellino; ,
Visto che: ;
• il Dipartimento di Gabinetto Servizio Cooperazione Decentrata, Legalità e!Pace ha indetto e espletato una

Conferenza dei Servizi per il giorno 26 giugno 2015 presso la sala Pignatiello in Palazzo San Giacomo;
• è stato concordato un dispositivo di traffico provvisorio che interesserà' anche le strade limitrofe alla

piazza Municipio; ,
• il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione della rnanifestazione è stato approvato

nella seduta del 30 giugno 2015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani
di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Letta la richiesta del Dipartimento di Gabinetto Servizio Cooperazione Decentrata, Legalità e Pace pervenuta
con PG/2015/5204 16 del 26 giugno 2015;

Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva
del presente atto;

Visti il D. L. vo 3010411992 n° 285 e 267/2000.

ORDINA

IlIO luglio 2015 in piazza Municipio:

1) SOSPENDERE dalle ore 6,00 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze:
• degli stalli di sosta riservati ai veicoli da piazza (taxi) posti alla confluenza con via Leoncavallo;
• della sosta riservata a particolari categorie (organi di stampa e Tv, Assessori del Comune di Napoli, e

Forze dell'Ordine) ubicati nel tratto compreso tra via Mercato dei [Grani e via Cervantes posti
parallelamente al marciapiede centrale della piazza (lato fontana);

2) ISTITUIRE il divieto di transito dalle ore 18,00 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze:
• in via Paolo Emilio Imbriani; ,
• in via San Giacomo nel tratto compreso tra via Goethe e piazza Municipio;

0.0. piazza Municipio pago 112



• in piazza Municipio nella corsia antistante l'ingresso in Palazzo San Giacomo compresa tra via san
Giacomo e via Paolo Emilio Imbriani;

3) CONSENTIRE:
• il transito in via Toledo nel tratto compreso tra via Paolo Emilio Imbriani e via San Giacomo per i veicoli

che percorrendo vico della Tofa hanno l'obbligo di svoltare a sinistra;
• il transito e la sosta dei mezzi riservati agli organizzatori negli spazi di cui al punto I) .

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Gli organizzatori della manifestazione procederanno alla installazione della segnaletica necessaria per
l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino: dello state dei luoghi al
completamento dell' evento.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e a
modificare gli orari del dispositivo a secondo delle reali esigenze.
Data la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e la delimitazioni delle
carreggiate a cura degli organizzatori della manifestazione secondo le indicazioni della Polizia Locale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.l Z del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Responsabile Tecnico p. O. Il Responsabile~iteirativo P. O.
I. D. Ing. Francesco Addato Col. Agliata Dot. sa tonietla

~<V-cJ, .
IL DIRIGENTE ad interim

arch. Giuseppe Pulii

~

0.0. piazza Municipio pago 2/2



pag.n'-2

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 64 G del f;;"l~ lUr. 201~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

~. 'e I U" 2r.~"..,... fJ L'·· U t~ha avuto inizio il __--"'--="'---'=-''-'-'-- _

IL FUNZIO RltSP NSABllE


